
 
 

UCHWAŁA NR 815/LXIII/2023 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 28 września 2023 roku 

w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.), art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późń. zm.), po konsultacjach określonych uchwałą 
NR 294/XXI/2020 Rady Miasta Gorlice z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – Rada Miasta Gorlice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe dla osób fizycznych. 

§ 2. Ustanawia się stypendium sportowe pod nazwą „Stypendium Sportowe Miasta Gorlice”. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe oraz nagrody 

w danym roku budżetowym określa Rada Miasta Gorlice w uchwale budżetowej. 

§ 4. Przyjmuje się Regulamin przyznawania Stypendium Sportowego Miasta Gorlice określony                
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe określony 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 272/XXI/2012 Rady Miasta Gorlice z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 
wyniki sportowe 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice 

 
 

Robert Ryndak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 października 2023 r.

Poz. 6567



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 815/LXIII/2023 
Rady Miasta Gorlice 
z dnia 28 września 2023 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Sportowego Miasta Gorlice 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość 
Stypendium Sportowego Miasta Gorlice dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe we 
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym w dyscyplinach wchodzących 

w skład Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich. 

§ 2. Stypendium Sportowe Miasta Gorlice może być przyznane zawodnikom, którzy spełnią kryteria 
wymienione w pkt. 1-4 niniejszego paragrafu: 

1) Zostali zakwalifikowani do udziału we współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym lub 
międzynarodowym 

2) Posiadają udokumentowane osiągnięcia w dziedzinie sportu, 

3) Reprezentują klub sportowy mający siedzibę na terenie Miasta Gorlice lub mieszkają na pobyt stały na  
terenie Miasta Gorlice i są jednocześnie zrzeszeni w klubach sportowych, które nie mają siedziby na terenie 
Miasta Gorlice o ile gorlickie kluby nie uczestniczą 

w rozgrywkach, zawodach danych dyscyplin sportowych lub uczestniczą na niższym szczeblu niż 
reprezentowany klub, 

4) Brali udział w Olimpiadzie, zajęli miejsca I-X w Mistrzostwach Świata, I-VIII w Mistrzostwach Europy 
lub miejsca od I-III w Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, 
Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych lub w/w mistrzostwach osób 
niepełnosprawnych w okresie 1 roku poprzedzającego złożenie wniosku. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o stypendia sportowe są: 

1) radni Rady Miasta Gorlice 

2) organizacje pozarządowe prowadzące działalność statutową w zakresie kultury fizycznej 

i sportu 

3) trenerzy 

4) kluby i stowarzyszenia sportowe 

5) osoba zainteresowana lub jej opiekun prawny 

6) nauczyciele wychowania fizycznego i dyrektorzy szkół 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać 

1) imię i nazwisko lub nazwę organu zgłaszającego 

2) imię i nazwisko zawodnika 

3) opis dotychczasowych osiągnięć sportowych zawodnika 

4) dokumenty potwierdzające ww. osiągnięcia (zaświadczenie wydane przez właściwy dla danej dyscypliny 
sportu Polski Związek Sportowy lub Okręgowy Związek Sportowy) 

5) informację o zakresie realizacji programów przygotowań 

6) program szkolenia na planowany okres przyznania stypendium 

7) dokument potwierdzający zamieszkanie na terenie Miasta Gorlice w przypadku reprezentowania klubu 
spoza terenu Miasta Gorlice 

8) dokument potwierdzający wiek zawodnika 

3. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Urzędu Miejskiego w Gorlicach 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6567



w terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego na okres realizacji programów przygotowań i do 
udziału w zawodach na rok następny 

4. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta Gorlice może ogłosić dodatkowy termin składania 
wniosków niż określony w ust. 3. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta Gorlice biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Miasta Gorlice oraz 
osiągnięty wynik sportowy, przyznaje Stypendia Sportowe Miasta Gorlice do kwoty 800 zł miesięcznie. 

2. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej i przyznawane jest na okres 12 miesięcy od 1 stycznia 
do 31 grudnia następnego roku lub na okres 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

3. Stypendium może mieć charakter celowy (jednorazowy) i może być przekazane na częściową refundację 
kosztów wyjazdu zawodników na sportową imprezę międzynarodową 

w wysokości nie przekraczającej 1500 zł. 

4. Stypendium wypłacane będzie przez Urząd Miejski w Gorlicach na podstawie zawartej 

z Miastem umowy. 

§ 5. 1 Stypendia sportowe wstrzymuje się zawodnikom, którzy nie realizują programu szkolenia, lub którzy 
zostali zawieszeni w prawach zawodnika przez organ statutowy. 

2. Stypendium sportowe może zostać cofnięte zawodnikowi, który 

1) naruszył przepisy antydopingowe; 

2) nałożono na niego karę dyscyplinarną m.in. przez polski lub okręgowy związek sportowy lub macierzysty 
klub sportowy; 

3) otrzymano informację z klubu sportowego o zaniedbywaniu przez zawodnika obowiązku realizacji 
programu szkoleniowego (zaprzestania startów lub treningów), określonego, np. przez klub sportowy, 
którego jest członkiem; 

4) zaprzestał uprawiania sportu przez okres dłuższy niż 6 miesięcy (m.in. gdy utracił zdolność do uprawiania 
sportu z przyczyn zdrowotnych, stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez lekarza posiadającego 
kwalifikacje uprawniające do wydania orzeczenia lekarskiego); 

5) uzyskał stypendium na podstawie nieprawdziwych danych; 

6) złożył oświadczenie o rezygnacji ze wsparcia stypendialnego w ramach przedmiotowego funduszu. 
Stypendium cofnięte podlega zwrotowi na rachunek budżetu Miasta Gorlice wskazany przez Burmistrza 
wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie w płatności za każdy dzień opóźnienia w stosunku do 
wyznaczonego terminu zwrotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6567



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 815/LXIII/2023 
Rady Miasta Gorlice 
z dnia 28 września 2023 r. 

Regulamin przyznawania Sportowej Nagrody Miasta Gorlice 

§ 1. Regulamin określa: 

1. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień dla osób 
fizycznych zwanych dalej zawodnikami 

2. Warunki i tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej zwanych dalej działaczami 

§ 2. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla: 

1. Zawodnika - za znaczące wyniki sportowe i promocję Gorlic na zawodach sportowych. 

2. Trenera lub działacza wyróżniającego się osiągnięciami w działalności sportowej związanej  z Miastem 
Gorlice, uwzględniając całokształt pracy szkoleniowej, menadżerskiej, działalność wychowawczą, 
popularyzację dyscypliny sportowej. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane za całokształt pracy lub wyniki sportowe uzyskane 

w bieżącym roku lub w roku poprzedzającym złożenie wniosku. 

§ 4. Za znaczące wyniki sportowe uznaje się: 

1) Zajęcie miejsca I-III we współzawodnictwie sportowym na szczeblu: międzynarodowym, krajowym, 
wojewódzkim/regionalnym 

2) Udział we współzawodnictwie sportowym na szczeblu międzynarodowym 

3) Udział w reprezentacji Polski na szczeblu międzynarodowym 

4) Występowanie w kadrze narodowej 

5) Awans do kolejnej grupy lub klasy w grach zespołowych 

6) Osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym charakterze na szczeblu: krajowym, 
międzynarodowym 

§ 5. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta Gorlice, zwany dalej Burmistrzem 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje nagród i ich wysokość: 

1. Nagroda indywidualna dla zawodnika w wysokości do 2.300 zł. 

2. Nagroda dla trenera w wysokości do 1 800 zł 

3. Nagroda dla działacza w wysokości do 1 000 zł. 

§ 7. Zawodnik, trener lub działacz mogą otrzymać wyróżnienia w formie medalu, pucharu lub dyplomu 

§ 8. 1. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o wyróżnienia i nagrody są: 

1) radni rady Miasta Gorlice 

2) organizacje pozarządowe prowadzące działalność statutową w zakresie kultury fizycznej 

i sportu 

3) trenerzy 

4) instytucje sportowe 

5) osoba zainteresowana lub jej opiekunowie prawni 

6) nauczyciele wychowania fizycznego i dyrektorzy szkół 

2. Wniosek, o którym mowa w ust 1, powinien zawierać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6567



1) imię i nazwisko lub nazwę organu zgłaszającego 

2) imię i nazwisko zawodnika/trenera/innej osoby wyróżniającej się osiągnięciami 

w działalności sportowej 

3) opis osiągnięć sportowych 

4) dokumenty potwierdzające ww. osiągnięcia 

5) dokument potwierdzający reprezentowanie klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Miasta Gorlice 
lub w przypadku zawodników niezrzeszonych reprezentowanie Miasta Gorlice 

6) w przypadku wniosku dla trenera potwierdzenie osiągnięć w działalności sportowej na terenie Miasta 
Gorlice 

7) w przypadku wniosku dla innej osoby potwierdzenie osiągnięć w działalności sportowej na terenie Miasta 
Gorlice 

8) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych wraz z wizerunkiem oraz przekazanie do 
publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody – od kandydata do nagrody. 

3. Wnioski, o których mowa w § 8ust. 2 składa się w Urzędzie Miejskim w Gorlicach 38-300 Gorlice, 
Rynek 2 po zakończeniu sezonu danej dyscypliny sportu, jednak nie później niż do 30 listopada każdego roku. 

4. Wniosek o nagrodę można składać na drukach dostępnych na stronach internetowych Miasta Gorlice lub 
w Wydziale Oświaty, Kultury i Promocji 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie nagrody, 
wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. 

6. Burmistrz może ogłosić dodatkowy termin naboru wniosków 

§ 9. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) braku usunięcia braków formalnych w określonym terminie o którym mowa w § 8 ust. 3, 

3) wycofania wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 10. Burmistrz Miasta Gorlice może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

§ 11. 1. O przyznaniu nagrody i jej wysokości decyduje Burmistrz Miasta Gorlice w drodze     zarządzenia.                                                                                                                                                        
2.   O przyznaniu nagrody wnioskodawca zostanie poinformowany w terminie 14 dni od wydania decyzji przez 
Burmistrza Miasta Gorlice. 

§ 12. 1. Burmistrz pozbawia zawodnika nagrody lub wyróżnienia w przypadku gdy prawomocnie zostanie 
pozbawiony osiągnięcia sportowego, które było podstawą przyznania nagrody.  

2. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia Burmistrz informuje pisemnie zawodnika, 

a także wnioskodawcę, oraz określa sposób zwrotu nagrody lub wyróżnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6567


	UCHWAŁA NR 815/LXIII/2023 RADY MIASTA GORLICE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania Stypendium Sportowego Miasta Gorlice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 2



	Załącznik 2 - Regulamin przyznawania Sportowej Nagrody Miasta Gorlice
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 § 4
	pkt 3 w zał.2 § 4
	pkt 4 w zał.2 § 4
	pkt 5 w zał.2 § 4
	pkt 6 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 6
	ust. 2 w zał.2 § 6
	ust. 3 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 8
	pkt 1 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 8 w zał.2 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 8
	ust. 4 w zał.2 § 8
	ust. 5 w zał.2 § 8
	ust. 6 w zał.2 § 8

	§ 9 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 9
	pkt 2 w zał.2 § 9
	pkt 3 w zał.2 § 9

	§ 10 w zał.2
	§ 11 w zał.2
	§ 12 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 12




		2023-10-06T12:28:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




